ESTADO DE RORAIMA
SECRETARIA DE ESTADO DA GESTÃO

ESTRATÉGICA E ADMINISTRAÇÃO
 “AMAZÔNIA: PATRIMÔNIO DOS BRASILEIROS”

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS EM CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR-MÉDICO

CONCURSO PÚBLICO N°005/2013
EDITAL N° 004

O GOVERNO DO ESTADO DE RORAIMA, através da Secretária de Estado da Gestão Estratégica e
Administração, no uso de suas atribuições legais,  e em conformidade com a Lei nº 392/2003 e suas
alterações,  torna pública a retificação  da alínea  a) do item 3.11.4 constante do Edital 001/2013 e
retificações  posteriores  do  Concurso  Público  de  Provas,  para  provimento  de  vagas  em  cargos  da
Carreira  da  Saúde,  compreendendo  Nível  Superior-Médico, do  Quadro  de  Pessoal  da  Secretaria
Estadual da Saúde do Estado de Roraima. Conforme a seguir especificado, permanecendo inalterados as
demais alterações, itens, subitens e anexos do referido Edital.

[3.11.4 …]

A alínea a) do item 3.11.4,  do Edital 001/2013 passa a vigorar com a seguinte redação:
a) Laudo Médico (original ou fotocópia autenticada), atestando a especificidade, o grau ou nível
da deficiência, com expressa referência ao código correspondente à Classificação Internacional
de Doenças – CID, bem como a provável causa da deficiência. O laudo médico deverá conter o
nome e o documento de Identidade (RG) e CPF do candidato; e ainda, a assinatura, carimbo, e
CRM do profissional, que deverá especificar no laudo que o candidato é portador de deficiência.

 [...]

Boa Vista-RR, 26 de julho de 2013

GERLANE BACCARIN
Secretária da Gestão, Estratégica e Administração SEGAD